

Załącznik nr 3 - opis przedmiotu zamówienia dla części 1

Część	j.m	Nazwa	Opis - specyfikacja	ilość
wyposażenie sal - język i mowa	zestaw	Gra logopedyczna	Gra powinna rozwijać u dzieci umiejętność wypowiedziania co najmniej: 1. głoski sz, ż(rz), cz, s, z, c 2. głoski ś, ź, ć, dź 3. trudne słowa 4. głoski pr, br, kr, gr, tr, dr 5. głoski wr, fr, mr, ch/hr, sr, szr, śr, źr 6. głoski r, l, j, l-r, l-j, j-r 7. głoski p, b, k, g, t, d, pi, bi, ki, gi 8. głoski w, f, wi, fi	1
wyposażenie sal - język i mowa	zestaw	Logopedyczne gry planszowe	Jedna gra powinna służyć do słuchu fonemowego. Pola gry planszowej powinny zawierać paronimy . A druga gra planszowa powinna być przeznaczona do ćwiczeń głoski r (nagłos, śródgłos, wygłos).	1
wyposażenie sal - język i mowa	zestaw	Obrazki do wspomagania rozwoju mowy	Seria obrazków i plansz do wczesnego wspomagania rozwoju mowy powinna składać się z co najmniej 5 teczek dotyczących m.in. tematyki: warzywa i owoce, wyposażenie domu, łąka, lasy i jeziora, podróże i sport, potrawy i zwierzęta.	1
wyposażenie sal - język i mowa	zestaw	Scenariusze obrazkowe rozwijające mowę.	Publikacja powinna zawierać co najmniej 17 scenariuszy obrazkowych, składających się z dużych i zrozumiałych dla najmłodszych dzieci ilustracji, które dzięki swojej prostej formie skupiają uwagę maluchów na istocie wydarzeń. Scenariusze stanowią materiał wizualny będący podstawą do prowadzenia zajęć z wykorzystaniem elementów narracji. Charakteryzuje je różnorodność tematyczna, dynamika akcji i ukazanie wyrazistych emocji. Obrazki pozwalają na wprowadzenie tematu i rozwinięcie go wokół akcji. W dołączonych instrukcjach znajduje się sporo propozycji zabaw i przykłady uproszczonej narracji. Zestaw składa się z co najmniej dwóch publikacji scenariuszy, jedna publikacja zawiera co najmniej 67 kolorowych kart w bloku do wrywania + 38 czarno-białych kart w bloku do wrywania, druga publikacja zawiera co najmniej 96 kart (kolorowych) w bloku + 18 kart (czarno-białych) w bloku	1
wyposażenie sal - język i mowa	sztuka	Ćwiczenia utrwalające wymowę głosek ciszących	Książka powinna zawierać zestaw ćwiczeń służących do utrwalania prawidłowej wymowy głosek ciszących: ś, ź, ć, dź, w nagłosie, śródgłosie i wygłosie wyrazów oraz w grupach spółgłoskowych. Powinna być przeznaczona m.in. dla logopedów, pedagogów, nauczycieli przedszkoli, nauczycieli nauczania początkowego, a także rodziców. Do książki powinno być dołączonych minimum 25 zabaw z kartonikami.	1

wyposażenie sal - język i mowa	sztuka	Ćwiczenia utrwalające wymowę głosek syczących	Książka powinna zawierać minimum 90 kolorowych obrazków, ich prawdziwych i fałszywych cieni oraz karty pracy. Materiał powinien być przeznaczony do ćwiczeń w utrwalaniu prawidłowej wymowy głosek syczących: s, z, c, dz w nagłosie, śródgłosie i wygłosie wyrazów oraz w grupach spółgłoskowych. Powinien rozwijać również percepcję wzrokową, usprawnia technikę czytania i rozumienia czytanego tekstu.	1
wyposażenie sal - język i mowa	zestaw	Gra logopedyczna - słowa	Gra powinna doskonalić prawidłową wymowę trudnych głosek. Zestaw powinien zawierać co najmniej: 56 kart 36 tafelków 4 dwustronne plansze instrukcję w języku polskim	1
wyposażenie sal - język i mowa	zestaw	Ćwiczenia artykulacyjne	Zestaw powinien zawierać co najmniej 10 zeszytów z ćwiczeniami artykulacyjnymi.	1
wyposażenie sal - język i mowa	zestaw	Zestaw książek do nauki mowy	Zestaw minimum 3 książeczek z zabawną postacią przyjazną dziecku. Książki powinny być podzielone np. na: - moje pierwsze słowa -uczmy się mówić -ćwiczenia z mówienia. Książki powinny być przeznaczone dla dzieci z trudnościami w przyswajaniu języka.	1
wyposażenie sal - język i mowa	zestaw	Zestaw do nauki języka Gdzie mieszka? Co lubi?	Zestaw powinien zawierać plakiety i etykiety służące do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, dzięki temu dziecko powinno nauczyć się, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację. Zestaw powinien składać się z co najmniej dwóch oddzielnych zestawów ćwiczeniowych (np o tematyce: Gdzie mieszka? i Co lubi?) Zestaw powinien zawierać co najmniej: - 2 plansze (szablon) - 24 elementów obrazkowych - 28 etykietek opisowych - opis przykładowych ćwiczeń.	1
wyposażenie sal - język i mowa	zestaw	Zestaw do nauki języka Gdzie? Dokąd?	Zestaw powinien zawierać plakiety i etykiety służące do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, dzięki temu dziecko powinno nauczyć się, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację. Zestaw powinien składać się z co najmniej dwóch oddzielnych zestawów ćwiczeniowych (np o tematyce: Gdzie, dokąd, do czego?) Zestaw powinien zawierać co najmniej: - 16 elementów obrazkowych - 19 etykietek opisowych - opis przykładowych ćwiczeń.	1

wyposażenie sal - język i mowa	zestaw	Zestaw do nauki języka Gdzie?	<p>Zestaw powinien zawierać plakietki i etykiety służące do przenoszenia obrazów z rzeczywistości na obrazki, dzięki temu dziecko powinno nauczyć się, że słowo (napis) oznacza konkretną rzecz, czynność czy sytuację. Zestaw powinien służyć do nauki umiejętności układania dwóch przedmiotów względem siebie na polecenie, nauki odpowiedzi na przykład pytanie: Gdzie?, do nauki czytania pełnymi wyrazami (czytanie globalne) wyrażen przyimkowych (np.: na stole, pod stołem)</p> <p>Zestaw powinien zawierać co najmniej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 4 plansze - 12 elementów obrazkowych - 16 etykietek opisowych - opis przykładowych ćwiczeń 	1
wyposażenie sal - język i mowa	zestaw	Zestaw do nauki języka	<p>Zestaw powinien służyć do nauki zapamiętywania ciągu obrazków, układania według określonego wzoru, kontynuacji wzoru, uzupełniania ciągu oraz układania ciągu według instrukcji słownej.</p> <p>Zestaw powinien zawierać co najmniej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 40 elementów obrazkowych - opis przykładowych ćwiczeń 	1
wyposażenie sal - język i mowa	zestaw	Dmuchawka logopedyczna	<p>pozwała na kontrolowanie oddechu i wydłużanie fazy wydechowej, a także umożliwia ustalenie prawidłowego toru oddechowego.</p> <p>Minimalna zawartość zestawu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dmuchawka wykonana z drewna o średnicy 6 cm i wysokości 5 cm, - 2 piłeczki styropianowe o średnicy 2,5 cm, - 10 słomek. 	3